## Pars prima de vniuerso

faciente ut vera sint. Erit igitur voluntas eius causa omnium furorum et rapinaz. Quicquid enim facit ut verum sit furari istū facit ut iste furetur. Amplius. Ista influentia nō ē vel essentia creatoris vel creatori essencialiter. Quare potest separari ab eo actu vel saltē intellectu. Sepem⁹ igr̄ intellectu eā ab ipso. id ē intelligamus non influere vel spargere cum istud lumen aliam nō habeat nō erit omnino postq; non erit a creatore. Quare nulla erit veritas ⁊ ppter hoc nihil erit verū. Erit igr̄ hoc ipm̄ verū sc̄ nullā veritatē eē ⁊ hoc aliud nihil esse verum et innumerabilia huiusmodi.

Amplius. h̄mōi veritas cum nec sit ps eius sup quod cadit nec sit ipm̄ totū separabilis ē ab eo saltē intentione vel intellectu.

Amp̄. ammissibilis est ⁊ irrecupabilis in multis id ē multa sunt vera que possunt nō esse vera ⁊ multa nō sūt vera que possunt esse vera. De omnib⁹ aut̄ h̄mōi dicitur vniuoce verū accidit igitur omnibus h̄mōi

Amp̄. Socrate disputare nō recepit in ratione sua vel essentia veritatē. Si enim essencialis erit ei veritas nullo modo potest recipere falsitatē nihil em̄ receptibile ē alicuius qd̄ sit contrariū vel p̄uatio aut̄ totius essentie sue aut̄ alicuius essencialium suorum. Est autē receptibile falsitatis nō est ei igit̄ veritas eentialis. Amplius. Socratem disputare nō aliud ē nec alterius rationis si sit verū qd̄ si sit salsum. Esset aut̄ aliud vel alterius rationis si veritas eēt ei eentialis.

Manifestū igitur ē fm̄ hāc intentionē cum sit influentia a luminositate p̄me veritatis descendens sup omnia vera et vniuoce dicatur de omnibus illis erit separabilis saltē intellectu ab unoq; eorum et hoc indubitanter. Sic se habet in omni eo qd̄ nec est tota essentia eius in quo est neq; pars sed est receptū super totam et completā essentiā. Quare ab unoq; h̄mōi erit actu vel ratione saltē inseparabilis veritas hec. hoc autē manifeste impossibile est in numerabilibus quorū vnum ē socratem disputare vel nō disputare. Nullus em̄ intellectus potest ab eo separare veritatem et eodem modo se habet in omnibus similibus hoc est que sunt disiuncte contradictionis. Eodē modo se habet in eo qd̄ est aliquid esse verū vel aliquam veritatem esse. Nullus enim intellectus admittit ut non sit verū aliqd̄ esse verū neq; ut sit verum nihil esse verū

Similiter nullus intellectus recipit nullā veritatem esse. Amplius. Cum manifestum sit multa fuisse vera ab eterno diversa et maria et omnino ad invicem non contingentia multa in qd̄ contingentia defutato et alia nihil autem ab eterno fuerit prius creatorum. Non sūt igitur veritas effusa cum ipso creator; non sit immo lumen sparsum ab ipso super omnia vera sc̄dm̄ hanc opinionem. aut igitur non erant vera aut erant vere veritate que non erat. Qd̄ si dixerit quia veritas illa fuit qd̄ cito fuit p̄ma ac luminosissima veritas que est sol spiritualis intellectus ⁊ omniū substancialiū intelligentiū quemadmodum qd̄ cito fuit sol siue luminositas eius tā cito fuit ⁊ splendor ex ipso emicans et sparsus per totū orbem receptibilem ipius. Dico quia totum celum ultimum luminosum esset ad instar solis. Nihil luminis caderet vel spargere ab eo extra se et hoc est quoniam extra cclū non est aliquid receptibile vel luminis vel alicui⁹ influentie nisi quis deliret nō ens aut nihil esse receptibile alicuius impressiois aut influentie hoc autē est quemadmodū p̄dixi tibi ac si quis dicat vas qd̄ non est recipere liquorē aliquem ⁊ aera qd̄ nondū est illuminari a sole atq; subiectū non ens sustentare accidens quocunq;. Quod si dixerit quia splendor a celo spargeretur super inane vel vacuum. Jam audiisti semp hoc Aristotelem ⁊ expositores eius qui opinati sūt se deliruisse inane siue vacuum.

Liendū igitur est tibi in būs quoniam veritas sc̄dm̄ multas intentiones ⁊ vna intentione signum siue significatio et veritas opposita sunt et hoc modo veritas non est nisi res ipsi significata. Secundo modo veritas opponitur falsitati que est apparentia rei alicuius que non subest et sc̄dm̄ hunc modum dicuntur falsi homines qui pretendunt exterioris contrarium eius. qd̄ habent intentionis et ut communis et noto nomine nominem eam rīo visualiter stimulatio vocat. Tercio modo veritas ipa ē puritas ab admixtione quemadmodum dicitur verum argentum quod est purus et tanto verius quanto purius huic ergo veritati puritas opposita est siue ut contraria siue verius videtur ut priuatio. Quarto modo ipsum esse rei vniuersi hoc est residuum a tota varietate et circuuestitione accidentiū